
ČI. 1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Dne 18. 11. 2016 uzavřel Nájemce s Pronajímatelem Smlouvu o operativním leasingu vozidel 

evid č. Pronajímatele 40870 ve znění Dodatku č. 1 evid.č. Pronajímatele 40870/1 ze dne 20. 4. 
2017 a Dodatku č. 2 evid. č. Pronajímatele 40870/2 ze dne 18. 1.2018 (dále též jen „Smlouva"). 
Předmětem Smlouvy je stanovení práv a povinností Smluvních stran na pronájem užitkových 
vozidel - tahačů návěsů pro přepravu PHL, a to v rámci tzv. operativního leasingu (dále také 
jen „pronájem") a sjednání podmínek poskytnutí dalších služeb nedílně souvisejících s tímto 
pronájmem (dále jen jako „Služby"), a to vše ve specifikaci, množství a čase uvedených ve 
Smlouvě a Přílohách č. 1 a č. 2 Smlouvy (pronájem a Služby dohromady dále jen jako 
„Operativní leasing"). Smlouva byla uzavřena na základě výběrového řízení s názvem 
Operativní leasing tahačů (pro cisterny PHM) vČEPRO, a.s.“ uveřejněnou ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 29. 6. 2016 pod evid. č. 629723 (dále jen jako „zakázka")

1.2. Na základě Smlouvy je Pronajímatel povinen pro Nájemce poskytovat Operativní leasing 
celkem dvanácti (12) užitkových vozidel - tahačů návěsů pro přepravu PHL.

1.3. Na základě Dodatku č. 2 evid. č. Pronajímatele 40870/2 ze dne 18. 1. 2018 (dále jen „Dodatek 
č. 2") , jenž byl uzavřen na základě využití opčního práva Nájemce podle § 99 zákona č.

1

005388



137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení výběrového řízení 
(dále jen ,,ZVZ“), Smluvní strany navýšily počet pronajímaných užitkových vozidel - tahačů 
návěsů pro přepravu PHL o jedno (1) užitkové vozidlo - tahač bez hydraulického čerpadla a o 
jedno (1) užitkové vozidlo - tahač s hydraulickým čerpadlem.

1.4. Od uzavření Dodatku č. 2 ke dni uzavření tohoto dodatku došlo na straně Nájemce ke změně 
jeho obchodních priorit, které se následně dotkly i změn v plánování přepravy PHL mezi sklady 
PHL a mezi sklady PHL a čerpacími stanicemi EuroOil prostřednictvím autocisteren. S ohledem 
na uvedenou změnu se jeví na straně Nájemce jako nadbytečné, a tím i ekonomicky 
nehospodárné, využívat к přepravě PHL další vozidlo - tahač s hydraulickým čerpadlem. Jelikož 
ke dni uzavření dodatku ještě nedošlo к dodání požadovaného vozidla - tahače pořadové číslo 
dvanáct (12.), jenž mělo být na základě Dodatku č. 2 vybaveno hydraulickým čerpadlem, 
požádal Nájemce Pronajímatele, v návaznosti na vše výše uvedené, o změnu specifikace 
vozidla - tahače pořadové číslo dvanáct (12) spočívající v jeho dodání a následné provozování 
bez hydraulického čerpadla a Pronajímatel této žádosti vyhověl.

1.5. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy odvislých od dodání a následném provozování vozidla - tahače pořadové číslo 
dvanáct (12.) bez hydraulického čerpadla.

ČI. 2. PŘEDMĚT DODATKU
2.1. Smluvní strany se předně dohodly na změně ustanovení čl. I odst. 2) Smlouvy, které nově zní:

„Celkem bude poskytován Operativní leasing na dvanáct (12) vozidel, které jsou specifikované 
v příloze 6. 1 této smlouvy (dále jen „vozidlo" 61 v množném čísle „vozidla"), z toho jedenáct (11) 
vozidel bez hydraulického čerpadla a jedno (1) vozidlo s hydraulickým čerpadlem. V počtu 
vozidel uvedených v první větě tohoto ustanovení jsou již obsažena dvě (2) vozidla, ve vztahu 
к nimž Nájemce již využil svého opčního práva podle § 99 ZVZ."

2.2. Smluvní strany se dohodly, že čl. II odst. 4) Smlouvy se mění tak, že se v něm uvedená tabulka 
u vozidla s pořadovým číslem dvanáct (12.) mění, a to následujícím způsobem:

2.3. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany konstatují, že změnou Smlouvy podle 
tohoto dodatku nevznikly Pronajímateli žádné dodatečné náklady a výdaje a současně, že 
nájemné pro vozidlo - tahač pořadové číslo dvanáct (12) odpovídá výši nájemného pro vozidlo - 
tahač bez hydraulického čerpadla.

Čl. 3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž Nájemce obdrží tři (3) vyhotovení a 

Pronajímatel jedno (1) vyhotovení.

3.2. Jakékoliv výrazy a označení použité v tomto dodatku mají totožný význam, jaký je jim přikládán 
Smlouvou, není-li v dodatku výslovně stanoveno jinak.

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená změnou provedenou tímto dodatkem zůstávají 
v platnosti beze změn a vztahují se i na předmět tohoto dodatku.

2



3.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li obecně závazný 
právní předpis něco jiného. Za den uzavření dodatku se považuje den, který je uveden u 
podpisů oprávněných zástupců Smluvních stran, je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření 
den pozdější z takto uvedených dnů.

V Praze dne: \ 7 -04‘ 2018 V Praze dne: - 7 ’05- 2018

Nájemce:

ČEPRO, a.s.
Pronajímatel:

Scania Finance Czech Republic, spol. s r.o.

Ing.
čle


